

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	630,956,350	621,857,323	9,099,027
	老人福祉事業収益	51,989,338	51,190,455	798,883
	就労支援事業収益	9,962,041	10,619,705	△ 657,664
	障害福祉サービス等事業収益	406,761,930	378,129,504	28,632,426
	医療事業収益	3,886,917	1,076,496	2,810,421
	経常経費補助金収益	31,722,026	28,216,129	3,505,897
	経常経費寄付金収益	1,208,200	474,200	734,000
	雑収益	6,550,769	8,046,258	△ 1,495,489
	引当金戻入	27,544,006	23,300,025	4,243,981
国庫補助金等特別積立金取崩額	58,712,683	59,357,200	△ 644,517	
サービス活動収益計(1)	1,229,294,260	1,182,267,295	47,026,965	
費用	人件費	749,834,557	676,891,327	72,943,230
	事業費	157,142,376	165,053,913	△ 7,911,537
	事務費	118,266,572	120,258,230	△ 1,991,658
	減価償却費	102,148,552	99,872,203	2,276,349
	徴収不能額	82,370		82,370
	就労支援事業費用	17,275,506	14,720,241	2,555,265
	サービス活動費用計(2)	1,144,749,933	1,076,795,914	67,954,019
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	84,544,327	105,471,381	△ 20,927,054	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	23,443	21,712	1,731
	サービス活動外収益計(4)	23,443	21,712	1,731
	費用			
支払利息費用	2,427,279	2,861,651	△ 434,372	
サービス活動外費用計(5)	2,427,279	2,861,651	△ 434,372	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,403,836	△ 2,839,939	436,103	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	82,140,491	102,631,442	△ 20,490,951	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	199,999		199,999
	固定資産受贈益	1		1
	特別収益計(8)	200,000	0	200,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	2	890,910	△ 890,908	
国庫補助金等特別積立金積立額(整備)		267,000	△ 267,000	
その他の特別損失	62,508		62,508	
特別費用計(9)	62,510	1,157,910	△ 1,095,400	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	137,490	△ 1,157,910	1,295,400	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	82,277,981	101,473,532	△ 19,195,551	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	537,979,059	507,705,527	30,273,532
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	620,257,040	609,179,059	11,077,981
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	6,804,000	5,560,000	1,244,000
	その他の積立金積立額(16)	54,630,000	76,760,000	△ 22,130,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	572,431,040	537,979,059	34,451,981